
 

COMUNE DI QUINZANO D’OGLIO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Settore “Amministrativo – Segreteria – Cultura”   

N.30/2016  Rep.Servizio Cultura  

del 29/12/2016 
  

DETERMINAZIONE 
 

OGGETTO: PATROCINIO CONCERTO DAL TITOLO “SOGNI DI NATALE” CHE SI 
TERRA’ IL 06/01/2017 NELLA CHIESA PARROCCHIALE DEI SS. FAUSTINO E 
GIOVITA DI QUINZANO D’OGLIO.  IMPEGNO DI SPESA PER PAGAMENTO SIAE. 
CIG: Z531CC7A8F. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n.194 del 29/12/2016, dalla quale si evince che è volontà 
dell’Amministrazione Comunale concedere il patrocinio al concerto che si terrà presso la Chiesa 
Parrocchiale dei SS.Faustino e Giovita a Quinzano d’Oglio il 06/01/2017 alle ore 15.30 a cura 
della Schola Cantorum “Eugenio Cruber” di Quinzano d’Oglio, del Corpo Bandistico 
Quinzanese, della Quinzano’S Band, del gruppo New Order Sound e dei ragazzi dei corsi di 
propedeutica musicale dell’Associazione Musiculturale Nyame;  
 
ATTESO che il patrocinio consiste nella pubblicizzazione dell’evento mediante la stampa di 
locandine presso la Tipografia Pronto Stampa srl ed inserimento dell’informativa sul tabellone 
elettronico e sistemi informatici, con possibilità di utilizzo del logo comunale, e pagamento delle 
spese SIAE;  
 
RITENUTO opportuno assumere impegno di spesa per SIAE per un importo presunto di € 
160,00 da imputare al capitolo 730.00 “Utenze e canoni – biblioteca comunale (compresa 
SIAE)” del Bilancio esercizio finanziario 2016; 
 
DATO ATTO che i vari gruppi parteciperanno gratuitamente; 
 
VISTA la Del.n.27 del 30/05/2016 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 
di previsione dell’esercizio finanziario 2016, il Bilancio Pluriennale 2016/2018 e la Relazione 
previsionale e programmatica; 
 
VISTO l’art.107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, che attribuisce ai responsabili di servizio 
l’adozione di atti di gestione; 
 
RICORDATO che con Decreto Sindacale n.12 in data 31/10/2016,  prot.8619/2016, la Dott.sa 
Monica Zilli è stata nominata responsabile del Settore “Amministrativo-Segreteria-Popolazione 
e Cultura”; 

DETERMINA 
 



1) di prendere atto del patrocinio concesso dall’Amministrazione Comunale al concerto musicale 
che si terrà presso la Chiesa Parrocchiale dei SS.Faustino e Giovita a Quinzano d’Oglio il 
06/01/2017 alle ore 15.30; 

2) di disporre la pubblicizzazione dell’evento mediante la stampa di locandine e/o materiale 
pubblicitario  e l’inserimento dell’informativa sul tabellone elettronico e sistemi informatici, 
con possibilità di utilizzo del logo comunale, e il pagamento delle spese SIAE; 

3) di utilizzare per il pagamento della stampa delle locandine e/o materiale pubblicitario l’appalto 
comunale con la Tipografia Pronto Stampa srl di Quinzano d’Oglio; 

4) di effettuare il pagamento SIAE, impegnando la spesa presunta di €160,00, imputando come 
segue: 
IMPORTO 

 
CAP DESCRIZIONE COD.MECC. SIOPE SOGGETTO CREDITORE 

€ 160,00 
 

730  UTENZE E CANONI 
– BIBLIOTECA 

COMUNALE 
(compresa SIAE) 

0502103 1308 S.I.A.E. 
Ag.di Orzinuovi 

V.le della Letteratura n.30 
00144  ROMA 

CIG: Z531CC7A8F 
 

5) di trasmettere il presente  provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del 
comma 4 dell’art.151 del D.Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000; 

6) di dare atto che, ai sensi dell'art. 3 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii., contro il presente atto è 
possibile proporre ricorso innanzi al T.A.R. Lombardia - sezione staccata di Brescia - entro e 
non oltre 60 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on line o, in alternativa, entro 
120 giorni dall'ultimo giorno di pubblicazione all'Albo on line al Capo dello Stato ai sensi 
dell'art. 9 del D.P.R. n. 1199/71."; 

 
Quinzano d’Oglio, lì 29/12/2016                                 Per        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                          Dott.sa Monica Zilli 
  Il Segretario Comunale 

                      F.to   G.Iantosca 

 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria – Art. 153, comma 5 del D. Lgs. 267/2000. 
 
Quinzano d’Oglio, lì  29/12/2016                                        IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

                                                                        F.to      Olini Rag. Renata 
 

 

Art. 191, comma 1, D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267: 
SI ATTESTA CHE L’IMPEGNO CONTABILE E’ STATO REGISTRATO COME SEGUE: 

 
IMPORTO CAPITOLO IMPEGNO N. 

                 €   160,00 730  
 
Quinzano d’Oglio, lì  29/12/2016                                    F.to      L’ISTRUTTORE CONTABILE 


